
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
ДЕРЖАВНИЙ ТОРГОВЕЛЬНО-ЕКОНОМІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ

НАКАЗ

«ЛО» ОЛ- 2024 Київ №

Про проведення
наукового онлайн-тренінгу
«Braincrossfit: запуск креативного потенціалу»

З метою підвищення наукової та професійної компетентності 
науковців, докторантів, аспірантів, студентів та представників бізнесу з 
розвитку креативності в умовах сучасного глобалізованого інформаційного 
світу

НАКАЗУЮ:

1. Провести на базі Державного торговельно-економічного університету 
науковий онлайн-тренінг «Braincrossfit: запуск креативного потенціалу» 19-23 
березня 2024 року.

2. Відповідальність за організацію та проведення заходу покласти на 
заступника керівника Академії освітнього дизайну, доцента Головню Ю.І. та 
директора Навчально-наукового центру бізнес-симуляцїї, доцента Трубей О.М.

3. Затвердити Програму проведення наукового онлайн-тренінгу 
(додаток 1).

4. Затвердити організаційні заходи з підготовки та проведення 
наукового онлайн-тренінгу (додаток 2).

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на проректора з 
науково-педагогічної роботи та міжнародних зв'язків Герасименко А.Г.

Ректор Анатолій МАЗАРАКІ



Додаток 1 
до наказу від «^ » 2024 р. №

ПРОГРАМА
Наукового онлайн-тренінгу 

«Braincrossfit: запуск креативного потенціалу» 
19-23 березня 2024 року 

(початок о 8:00 год. для 1 групи та о 15:00 год. для 2 групи на платформі Zoom) 
(Загальна кількість годин - 30/1 кредит ЄКТС)

19 березня 2024 року Кількість 
годинKick-off зустріч

Оксана ТРУБЕЙ 
директор Навчально-наукового центру бізнес-симуляції, 

к.е.н., доцент, доцент кафедри економіки та фінансів підприємства
Тематика тренінгу

Теоретична складова.
Креативність та креативне 
мислення в сучасному світі 

(Креативність як вона є.
Бар'єри креативності: розумові 
шаблони та помилки мислення. 

Креативний потенціал 
особистості та креативний 

потенціал команди.)

Оксана ТРУБЕЙ 
директор Навчально-наукового 

центру бізнес-симуляції, 
к.е.н., доцент, доцент кафедри 

економіки та фінансів 
підприємства

3

Практична складова.
Діагностика креативності

Оксана ТРУБЕЙ 
директор Навчально-наукового 

центру бізнес-симуляції, 
к.е.н., доцент, доцент кафедри 

економіки та фінансів 
підприємства

3

20 березня 2024 року
Теоретична складова.

Креативне мислення: погляд 
у майбутнє

(Геуристика для креативного 
мислення. Технології та 
інструменти креативного 

мислення.)

Юлія ГОЛОВНЯ 
к.е.н., доцент, доцент кафедри 

публічного управління та 
адміністрування, 

заступник керівника Академії 
освітнього дизайну

3

Практична складова.
Тренінг з активізації творчості 
(Метод 6 капелюхів, мозковий 

штурм, рольова гра, метод 
асоціацій.)

Юлія ГОЛОВНЯ 
к.е.н., доцент, доцент кафедри 

публічного управління та 
адміністрування, 

заступник керівника Академії 
освітнього дизайну

3



21 березня 2024 року

Тренінгові вправи 
«Thinking out of the box».

Оксана ТРУБЕЙ 
директор Навчально-наукового 

центру бізнес-симуляції, 
к.е.н., доцент, доцент кафедри 

економіки та фінансів 
підприємства

3

Практична складова.
Огляд digital інструментів для 

розвитку креативного мислення 
(Canva, Концептборд, Evemote, 

Lucidspark, Coggle.)

Юлія ГОЛОВНЯ 
к.е.н., доцент, доцент кафедри 

публічного управління та 
адміністрування, 

заступник керівника Академії 
освітнього дизайну

3

22 березня 2024 року
Теоретична складова.
Креативне лідерство 

(Креативний процес. Принципи 
успішного креативного 

управління. Дизайн-мислення.)

Олена ПУРДЕНКО 
к.е.н., доцент, доцент кафедри 

економіки та фінансів 
підприємства

3

Практична складова.
Проблемний підхід в генерації 

креативних ідей

Олена ПУРДЕНКО 
к.е.н., доцент, доцент кафедри 

економіки та фінансів 
підприємства

3

23 березня 2024 року
Теоретична складова.

Сучасний креативний лідер 
(Hard, softskills креативного 
лідера. Переваги та недоліки 

креативного лідерства.
Управління творчим процесом 

та досягнення інноваційних 
результатів)

Олена ПУРДЕНКО 
к.е.н., доцент, доцент кафедри 

економіки та фінансів 
підприємства

2

Практична складова. 
Розвиток креативного 

мислення: мнемоніка та 
ейдетика

Олена ПУРДЕНКО 
к.е.н., доцент, доцент кафедри 

економіки та фінансів 
підприємства

2

Summingup
(тестування за результатами наукового онлайн-тренінгу) 

Юлія ГОЛОВНЯ
к.е.н., доцент, доцент кафедри публічного управління та 

адміністрування, заступник керівника Академії освітнього дизайну

2

Заступник керівника
Академії освітнього дизайну (/ Юлія ГОЛОВНЯ

Директор ЇІавчальїіо-наукового ^ ^/^Х
центру бізнес-симуляції ~ Оксана ТРУБЕЙ



Додаток 2 до наказу ректора ДТЕУ 
№ від ЛО. &Л. ЛСЛ//

Організаційні заходи з підготовки та проведення 
наукового онлайн-тренінгу

«Braincrossfit: запуск креативного потенціалу»

№ 
з/п

Найменування заходів Відповідальні 
виконавці

Робоча група Термін 
виконання

1 2 3 4 5
1. Підготовка 

інформаційних та 
рекламних анонсів 

наукового 
онлайн-тренінгу

Головня Ю.І.
Трубей О.М.

Головня Ю.І. 
Трубей О.М., 

Пурденко О.А.

До 27 
лютого 

2024 року

2. Розміщення 
прес- анонсів 

проведення наукового 
онлайн-тренінгу на 

вебсайті університету 
та соціальних мережах

Директор 
Центру 

молодіжної та 
інформаційної 

політики 
Кладченко М.В.

Кладченко М.В.
Головня Ю.І. 
Трубей О.М.

До 01 
березня 

2024 року

3. Реєстрація учасників 
наукового 

онлайн-тренінгу

Головня Ю.І.
Трубей О.М.

Губар С.І. До 18 
березня 

2024 року
4. Розроблення кошторису 

витрат та надходжень 
на підготовку та 

проведення заходу

Начальник 
планово- 

фінансового 
відділу 

Писаренко О.І.
Начальник 
науково- 
дослідної 
частини 

Лосіцька Т. І.

Писаренко О.І. 
Лосіцька Т.І. 
Головня Ю.І. 
Трубей О.М.

До 04 
березня 

2024 року

5. Проведення наукового 
онлайн-тренінгу

Головня Ю.І.
Трубей О.М.

Пурденко О.А.

Головня Ю.І. 
Трубей О.М. 

Пурденко О.А.

19-23 
березня 

2024 року
6. Підготовка та 

оформлення 
електронного 

сертифіката наукового 
онлайн-тренінгу

Директор 
центру 

підготовки 
навчально- 
методичних 

видань 
Бойко С. В.

Бойко С. В. 
Пурденко О.А.

До 27 
березня 

2024 року



1 2 3 4 5
7. Розміщення інформації 

щодо результатів 
наукового онлайн- 

тренінгу на вебсайті 
університету

Головня Ю.І.
Трубей О.М.

Головня Ю.І.
Трубей О.М.

Пурденко О.А.

ТІ березня 
2024 року

8. Підготовка звіту щодо 
проведення наукового 

онлайн-тренінгу та 
подання до науково- 
дослідної частини

Головня Ю.І.
Трубей О.М.

Пурденко О.А. 25 березня 
2024 року

9. Розсипка електронних 
сертифікатів учасникам 

наукового онлайн- 
тренінгу

Трубей О.М.
Губар С.І.

Губар С.І. До 29 
березня 

2024 року

Заступник керівника
Академії освітнього дизайну

Директор Навчально-наукового 
центру бізнес-симуляції

Юлія ГОЛОВНЯ

Оксана ТРУБЕЙ


